τὰ δικεῖα ζητῶντι, πῶς ἐν τῆς οὐ δώσει χάριτος μηδενὸς ὑπαρχόντων & ἐπιπλά-
 δῶν μηδὲν ἄλλο τι τῆς δικεῖας πατρῆσι. interpretemur Latine, propter eos,
 qui Græca non callent. Qui locum, inquit, sanctitatis vestræ tene-
 bant, sermonem nobiscum habuerunt de ijs, qui ordinationes à se i-
 p̄s iam pridem accipiunt, oportere eos reuertere, & ad matricem
 recurrere. Verum si penes nos esset in hac re potestas voluntatis, &
 non esset factus huius operis particeps imperator, licet excusatione
 v̄ri necesse esset, ostenderemus tamen præstare facere, quod petitur,
 quam excusare, sed quia Ecclesiastica, & præsertim iura de terri-
 torijs simul cum civili dominatu, & gubernatione mutari solent, sa-
 piens æquitas sanctitatis vestræ amplectens voluntatem meam, ad
 consentiendum & tribuendum quod petit propensam, quod non ac-
 cipiat ordinationes, potestatis civilis crimen esse reputer, non meum.
 Ego enim, quæ præteritis temporibus iuste, & amice, ac pacifice
 sub aliorū potestate erant, non habeo in animo reuocare, quin potius
 si quis posset & vellet procurare, quæ à principio ad hanc sedem
 pertinent, prompte cederem ei, qui magis posset plura retinere, plu-
 ribusque implicari. Si quidem, qui mihi aliquid ex ijs, quæ non
 habebam, addidisset, maius ille quidem onus imposuisset; qui ve-
 rò aliquid ex ijs, quæ habebam prius, vt cum charitate acci-
 piat, operam dat, magis mihi danti gratiam & beneficium tri-
 buit, quam sibi accipienti lucrum acquirit: onus enim præfectu-
 ræ mihi leuius efficit. Si igitur, qui mea accipit amice & bene-
 uole, hunc fateor benè de me mereri; ei, qui ea, quæ ad se perti-
 nent, quærit, quis non libens dabit, si nullus impediatur? tanto præ-
 fertim patri, & qui per tales, tam D E O charos, & studio-
 sos viros petit. Ingenue agnoscit Photius ordinationes Episcopo-
 rum, de his enim sermo est, ad Pontificem Romanum pertine-
 re, vt eas scilicet approbet, & confirmet, esseque Ecclesiam Roma-
 nam matricem omnium ecclesiarum; sic enim Tertullianus vocat.
 Græci dicunt προχορηγία, se tamen ita excusat, vt omnem culpam
 in potestatem civilem, id est, in Imperatorem transferat; ac taci-
 te hortatur Pontificem, vt propter pacem, & charitatem de iu-
 re ordinationum libens concedat. Atque ita quidem Pontificem
 fecisse

facisse, testis est Synodus Florentina, quæ à Græcis & Latinis habita est, in qua nulla de hac re quæstio, aut controuersia fuit. Non enim Pontifex Romanus, in ea re aliud emolumentum querit, quàm ut CHRISTVS honorem sibi debitum ferat in Vicario suo, cui hoc ius tanquam capiti & patri omnium ecclesiarum dedit. Cum igitur, quantum hoc loco satis est, (non enim omnia sunt hic dicenda,) ostensum sit, Petrum fuisse os Apostolorum, ac proinde caput, idque ad vnitatem fidei, & Ecclesie Catholice, cuius vnitatis exordium fuit Petrus, Christum sapientissime, & utilissime prouidisse, constat iam, ædificatam esse Ecclesiam super Petrum, necessariam conuenientiam habere cum fide, falsumque esse, quod in tertia ratione tua posuisti, hanc propositionem, Ecclesiam ædificatam esse super Petrum, non esse ἀνάλογον fidei: an ostendere sine periculo & suspitione errandi, quæ sint à D. E. O. reuelata ad credendum, non esse ἀνάλογον, id est, conueniens fidei? at hoc facit is, pro quo Christus rogauit, ne fides eius deficeret, super quem Ecclesiam suam ædificauit. At illud Augustini tritissimum tomo eius VI. contra epistolam fundamenti, cap. 5. non legisti, Euangelio non crederem, nisi Catholice Ecclesie commoueret auctoritas? at quomodo commouere debet? nunquid consulendæ sunt omnes mundi Ecclesie, ex quibus vna Ecclesia Catholica tanquam totum quoddam constat? & quis singulas omnes obire posset? prouidit igitur Dominus, ut esset vnum caput, & os ecclesie Catholice, ex quo sine suspitione, & periculo erroris villo, quid credendum, & quid homini Christiano faciendū esset (vtrunq; enim docet Scriptura) audiri posset, cum necesse esset. Nec est hoc recumbere fidem in creaturā, ut tecum dure, & parum Latine loquar. Tu enim ad probandū falsum, quod sumpsisti, scilicet ædificatam esse ecclesiam super Petrū, rationē hanc attulisti, non. n. inquis, potest ecclesia ædificari nisi per fidē, quam vel in Petrum, vel in vllam creaturam recumbere sine blasphemia dici non potest. Fides bonæ Antoni in auctoritate diuinæ reuelationis nititur, sed quod hæc sit fides, quæ in auctoritate diuinæ reuelationis nitatur, & nō potius in somnia Lutheri Germanici propheta, ut se